

Paris, le 6 mai 2009

Chiffre d'affaires du premier trimestre 2009 : hausse de 66,4 % à 231,8 millions d'euros

- Excellente performance de la production d'électricité d'origine éolienne et solaire (+ 49,1 %) qui porte la croissance de l'activité Production (+ 29,6 %)
- Doublement du chiffre d'affaires de l'activité Exploitation-Maintenance
- Croissance soutenue de l'activité Développement-Vente d'Actifs Structurés (+ 108,3 %) associée à un effet de base favorable

EDF Energies Nouvelles annonce un chiffre d'affaires consolidé de 231,8 millions d'euros au premier trimestre 2009, en hausse de 66,4 % par rapport au premier trimestre 2008.

Par zone géographique, la répartition du chiffre d'affaires est la suivante :

<i>En millions d'euros</i>	31 mars 2008	31 mars 2009	<i>Variation</i>
Europe	91,6	149,2	+ 62,9 %
Amériques	47,7	82,6	+ 73,2 %
TOTAL	139,3	231,8	+ 66,4 %

Par activité, la répartition du chiffre d'affaires est la suivante :

<i>En millions d'euros</i>	31 mars 2008	31 mars 2009	<i>Variation</i>
Production	56,5	73,2	+ 29,6 %
Exploitation-Maintenance	4,2	8,4	+ 100,0 %
DVAS *	52,0	108,3	+ 108,3 %
Energies réparties**	26,6	41,9	+ 57,5 %
TOTAL	139,3	231,8	+ 66,4 %

* Développement-Vente d'Actifs Structurés

** Regroupe les activités d'EDF Energies Nouvelles Réparties

Evolution des capacités de production

La capacité installée du Groupe s'élève à 2 462,3 MW bruts (1 673,9 MW nets), en hausse de 51,1 % par rapport au 31 mars 2008, et se répartit comme suit :

(en MW)	EN EXPLOITATION			
	31/03/2008		31/03/2009	
	Brut	Net	Brut	Net
Eolien				
France	73,8	57,8	274,9	235,2
Portugal	295,8	150,4	495,8	302,9
Grèce	149,4	145,1	149,4	145,1
Italie	164,1	77,9	234,1	111,2
Royaume-Uni ¹	103,2	103,2	139,2	119,2
Belgique	-	-	10,0	2,1
Allemagne	3,0	3,0	3,0	3,0
Turquie	-	-	49,0	12,2
Etats-Unis	615,3	429,6	862,7	565,2
Total Eolien	1 404,6	967,0	2 218,1	1 496,1
Autres filières				
Solaire	1,2	0,8	26,5	18,0
Hydraulique	128,4	101,4	128,4	101,4
Biomasse	26,0	18,2	26,0	18,2
Cogénération/ Thermique ²	69,5	43,8	62,1	39,0
Biogaz	-	-	1,2	1,2
Total autres filières	225,1	164,2	244,2	177,8
Total Groupe	1 629,7	1 131,2	2 462,3	1 673,9

Dans l'éolien, EDF Energies Nouvelles a mis en service au cours du premier trimestre le parc de Shiloh II aux Etats-Unis, d'une capacité de 150 MW. En Europe, la dernière tranche du parc d'Arada d'une capacité totale de 112 MW a été mise en exploitation. Le Groupe a également mis en service 10 MW en Belgique dans le cadre de son projet offshore avec C-Power. Au 31 mars 2009, la capacité éolienne brute en construction s'élève à 793,8 MW bruts (541 MW nets).

Dans le solaire, les mises en service se sont poursuivies, principalement en Italie et aux Etats-Unis. La capacité totale installée s'élève désormais à 26,5 MW. Près de 45 MW bruts sont en cours de construction à fin mars 2009 (36,5 MW nets).

Toutes filières confondues, la capacité installée ou en cours de construction au 31 mars 2009 s'élève à 3 307,9 MW bruts (2 258,1 MW nets).

¹ Au cours du premier trimestre, la capacité éolienne au Royaume-Uni a diminué de 4 MW dans le cadre de l'activité de DVAS avec la vente de deux turbines sur le parc de Deeping.

² La capacité de cogénération, qui représente une activité non stratégique du Groupe, a diminué de 7,4 MW en raison de la vente de l'usine de Chabossière.

CHIFFRE D'AFFAIRES PAR ZONE GEOGRAPHIQUE

Le chiffre d'affaires **Europe** enregistre une hausse de 62,9 % pour atteindre 149,2 millions d'euros. Cette croissance s'explique par la forte progression de la production d'électricité d'origine éolienne (+ 39,1 %) portée par l'effet année pleine des nombreuses mises en service réalisées en 2008. L'activité Développement-Vente d'Actifs Structurés contribue également à la croissance de la zone avec un chiffre d'affaires de 47,7 millions d'euros.

Le chiffre d'affaires **Amériques** augmente de 73,2 % à 82,6 millions d'euros. Cette forte croissance résulte de la progression soutenue de l'activité Production (+ 74,2 %), qui a bénéficié des récentes mises en service, notamment des parcs éoliens de Wapsi North et de Shiloh II. Elle s'explique également par la bonne tenue de l'activité de Développement-Vente d'Actifs Structurés, qui progresse de 69,7 % avec un chiffre d'affaires de 60,6 millions d'euros.

CHIFFRE D'AFFAIRES PAR ACTIVITE

Le chiffre d'affaires de l'activité **Production** s'élève à 73,2 millions d'euros, en hausse de 29,6 % par rapport au premier trimestre 2008. Malgré des conditions de vent médiocres au Royaume-Uni et en Italie, la production d'électricité d'origine éolienne et solaire progresse de 49,1 % grâce aux nombreuses mises en service intervenues en 2008 et lors du premier trimestre 2009. Par ailleurs, les activités historiques de production d'électricité d'origine thermique et hydraulique enregistrent un chiffre d'affaires en forte baisse. Cette baisse résulte de l'effet combiné d'une très faible hydraulité en Bulgarie, d'un effet de périmètre lié à la fin du contrat d'une unité de cogénération et du ralentissement de la production compte tenu du fort mouvement social qui a touché les Antilles.

Le chiffre d'affaires de l'activité **Exploitation-Maintenance** a doublé pour atteindre 8,4 millions d'euros. Ce doublement provient principalement des Etats-Unis, où l'activité a été particulièrement dynamique en 2008 avec la signature de 19 nouveaux contrats portant sur 2 139 MW.

Le chiffre d'affaires de l'activité **Développement-Vente d'Actifs Structurés** progresse de 108,3 % pour s'établir à 108,3 millions d'euros. Le rythme de progression de cette activité reste soutenu tant en Europe, avec l'achèvement et la cession du parc de Fierville (28 MW) en France, qu'aux Etats-Unis avec le développement et la vente d'une partie du projet de Spearville II au Kansas. Comme évoqué lors de la publication des résultats annuels 2008, la poursuite de la progression de cette activité pour 2009 dépend de la capacité des acheteurs à obtenir leurs financements à des conditions acceptables, hormis les opérations bénéficiant déjà d'engagements fermes.

Le chiffre d'affaires de l'activité **Energies Réparties** progresse de 57,5 % et s'élève à 41,9 millions d'euros. EDF Energies Nouvelles Réparties et Tenesol contribuent chacun à hauteur de 12,8 millions d'euros au chiffre d'affaires. La contribution de Supra s'élève quant à elle à 11,5 millions d'euros. Le solde provient des sociétés Ribo et PPT.

AUTRES FAITS MARQUANTS DU PREMIER TRIMESTRE

- EDF Energies Nouvelles a signé en mars 2009 un accord avec l'acteur canadien des énergies renouvelables SkyPower Corp. pour la fourniture en 2009 de 180 turbines GE d'une capacité de 270 MW. Cet accord a permis au Groupe d'acquérir des équipements à des conditions favorables, ce qui contribuera à assurer son approvisionnement pour compte propre et pour compte de tiers au cours des années 2009, 2010 et 2011.
- La société Silicium de Provence (SilPro), dans laquelle EDF Energies Nouvelles détient une participation de 12,8 %, a fait face à des difficultés importantes de financement qui l'ont contrainte à demander son placement en redressement judiciaire le 7 avril 2009. Le montant total des engagements d'EDF Energies Nouvelles Réparties³ dans le projet SilPro est d'environ 19 millions d'euros.

PERSPECTIVES

EDF Energies Nouvelles confirme son objectif d'atteindre un EBITDA compris entre 280 et 300 millions d'euros en 2009⁴.

PROCHAINE PUBLICATION FINANCIERE

Chiffre d'affaires et résultats semestriels 2009 : 29 juillet 2009.

Disclaimer

Ce communiqué ne constitue pas une offre de vente ou une sollicitation d'achat de valeurs mobilières aux Etats-Unis ou dans tout autre pays. Des déclarations prospectives figurent dans ce communiqué. EDF Energies Nouvelles estime que ces déclarations prospectives reposent sur des hypothèses raisonnables mais qui peuvent s'avérer inexactes et qui sont en tout état de cause soumises à des facteurs de risques et incertitudes. Il n'y a aucune certitude que les événements prévus auront lieu ou que les résultats attendus seront effectivement obtenus. Des informations détaillées sur ces risques potentiels et incertitudes ainsi que sur les hypothèses fondant ces déclarations prospectives sont disponibles dans le Document de Référence d'EDF Energies Nouvelles, notamment aux chapitres 4 et 13 (consultable en ligne sur le site internet de l'AMF à l'adresse www.amf-france.org ou celui d'EDF Energies Nouvelles à l'adresse www.edf-energies-nouvelles.com).

A propos d'EDF Energies Nouvelles

Présent dans dix pays européens et en Amérique du Nord, EDF Energies Nouvelles est un leader sur le marché des énergies renouvelables. Avec un développement centré sur l'éolien et plus récemment sur le solaire photovoltaïque, devenu son deuxième axe de développement prioritaire, le Groupe est présent à des degrés divers sur d'autres filières d'énergies renouvelables, principalement : petite hydraulique, biomasse, biocarburants et biogaz. Enfin, le Groupe développe, en partenariat avec EDF, sa présence dans le secteur des énergies renouvelables réparties.

EDF Energies Nouvelles est filiale à 50 % du groupe EDF. EDF Energies Nouvelles est coté depuis novembre 2006 sur Euronext Paris, compartiment A (code "EEN", code ISIN : FR0010400143).
www.edf-energies-nouvelles.com

CONTACTS EDF EN

Relations Investisseurs

Dorothee Hontebeyrie
01 40 90 20 50
dorothee.hontebeyrie@edf-en.com

Delphine Deshayes
01 40 90 21 45
delphine.deshayes@edf-en.com

Relations Presse

Clotilde Nicolas
Attachée de presse
01 40 90 48 02
presse@edf-en.com

Aurélia de Lapeyrouse
Brunswick
01 53 96 83 72

³ EDF Energies Nouvelles Réparties est détenue à 50/50 par EDF Energies Nouvelles et EDF

⁴ Cette estimation est notamment faite sur la base d'un taux de change moyen euro/dollar de 1,35 en 2009